Insuper pro solidiori, perpetue huius vnionis fundamento, 
Conventum est, Quod idem dominus "Wladislaus Rex, circa 
Regnicolas Regni Bohemie laborare et omnem sibi possibilem 
dare debebit operám et stúdium impendere, quo eosdem incli­
net, et in hanc Sentenciam trahat, vt eo sine liberis masculis 
decedente, hunc dominum Maximilianum Regem aut heredes 
suos legitimos ex lumbis suis descendentes, Regem sibi pre­
ficiant, idque quantocius fieri potest, incipere, et omnes fauores 
et studia sibi possibilia abhibere debebit, vt ipse Rex Romano­
rum, et nemo alius in hoc Bohemie Regno sibi in tali casu 
succedat. — — In quarum rerum Robur fidem et testimonium 
has presentes litteras seribi et sigillis nostris solitis communiri 
efcimus, Et pro maiori securitate omnium supradictorum manus 
nostras proprias his infra subiunximus. Dátum et actum Posonii 
die lune post festum sancti Leonardi (d. 7. Novembris) Anno 
domini Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo primo. Ego 
Thomas Episcopus Jauriensis Recognosco supra scripta, manu 
propria. Ego Georgius de Bathor Nomine patrui mei domini 
Stephani de Bathor "Waywode etc. scribere ignorantis Recognosco 
propria manu. Johannes de Scelnbergk Cancellarius Regni Bo­
hemiae manu propria. Ego Thomas Episcopus qui supra pro dom: 
vtroque Ladislao de Gwth et de Rozgon, qui scribere ignorant 
propria manu me subscripsi. Benusz von der Weitmül mein hant. 
"Wilhelmus Pam Kircher Recognosco manu propria. Johannys de 
rupow prothonotaryus regni bohemie manu propria. 

Miksa oklevele a Jagellókkal kötött családi 
szövetségről. 

Nagy pergament róm. kir. pecsét fekete-sárga zsinórral. A bécsi 
áll. levéltárban. 

In nomine S. et Individue trinitatis. Maximilianus divina 
favente clementia | Romanorum rex semper augustus ac Hungarie 
Dalmacie Croacie etc. rex, Archidux Austrie. Dux Burgundié 
et Brabantie etc. Comes palatinus etc. Recognoscimus et tenoré 
praesentium profitemus, prout nobis Nec non vice et | nomine 
Seren. Principis domini Philippi regis Castelle Legionis et Gra-

nate, Archiducis Austrie etc. Principis Arragonum et utriusque 
Sicilie, filii ac fratris nostri charissimi. Cuius in hac parte ple­
nam suscipimus vicém et potestatem. Quod cum Nos tanquam 
RoiriVnorum rex regali quodam affectu cupiamus ad idque ipsius 
Imperii gubernacula susceperimus ut continuo Christ. Reipublicae 
et S.Rom. Imperii nec non regni Hungarie cui non mediocriter 
addicti sumus, honores commoda dignitatem, conservationem et 
augmentum premeditari proponere et promovere nitamur. "Et ob 
id tam longo tempore cogitaverimus et operám dederimus cum 
Seren. Principe Dom. Vladislao Hungarie et Bohemie rege 
Marchione Moravie etc. Principe Electore fratre et consangineo 
nostro charissimo, tanquam communibus Christ. nominis atque 
federis hostibus immanissimis Turchis proximo et Collimitaneo 
quique inter hos et sacrum Eomanum Impérium et prefatos in­
fideles antemurale et propugnaculum quoddam existit. Et per 
quem universe rei publice Christ. S. Imperio et Regno Hungarie 
multa beneficia prestari possunt, sinceram amiciciam benevolen­
tiam atque fraternam unionem contrahere atque servare. Propter 
quod etiam superioribus temporibus moti sumus ad ineundas trac­
tandas et concludendas cum Ser. sua quasdam fraternas confede­
rationes, tractata et colligationes. Ne huiusmodi fraterna amicicia ac 
benevolencia quavis ratione occasione vei suggestione, que fortasse 
ab emulis nostris et hiis qui propria commoda querunt et reip. 
Christi S. Imperii et Regni Hungarie honorem, necessitatem et 
prosperitatem minus considerant vei animadvertant, disseminari ac 
promulgari posssent, interrumpatur seu diminuatur, sed utrinque 
pro sustentatione, confortatione et utilitate Christianitatis, sacri 
Imp. et Regni Hungarie magis'uniatur et perfectioni ac incorrupti­
\>i\i vinculo et fraterno amore consolidetur atque firmetur, Iccirco 
hiis et alis rationalibibus causis animum nostrum deccrevimus per 
matrimonium legittimum inter Nepotem nostrum, prefati filii ac 
fratris nostri charissimi Philippi Regis Castelle ac supradicti 
fratris et consanguinei nostri Char. mi regis Vladislai et serenissime 
principis et Domine sororis nostre char. me Anna ex Principibus 
de Candale, Regine Hungarie et Boemie liberos contrahendum 
matrimonium confederare et colligare. Ob quam rem matúra delibe­
ratione prehabita nomine et vice nostro ac char. mi filii et fratris 
nostri prenominati Regis Castelle, ut supradictum ac cum fratre 
et sorore nostris char. mis Rege ac Regina Hungarie et Boemie 

etc. Matrimonium inter nepotem nostrum Archiducem Ferdinan­
dum Austrie, Principem Castestelle (sic) et fratris ac sororis 
nostrorum regis et regine Hungarie atque Boemie filiam iam 
natam scil. Annám amicabiliter et fraterne concordavimus et 
apunctuavimus 1 et conclusimus et in verbo nostro regio exequendum 
et firmiter observandum promittimus concordamus et presenciam 
per tenorem animo deliberato et ex certa nostra Scientia apunc­
tuamus concludimus atque promittimus. Ita quod prefati liberi 
sui Archidux Ferdinandus et Domina Anna nunc et in posterum 
vero et irrefragibili vinculo sponsaliorum et futuri Matrimonio 
invicem astricti et colligati suis et esse debeant, atque permane­
ant. Et nos utrinque predictos nostros liberos nemini ulterius 
locare, sed quousque ad annos nubiles divino auxilio pervenerint, 
invicem prestolari facere, et interim Regié et splendide sicut 
parentes naturali inclinatione et amore decet, educare debeamus. 
Et cum annus sive tempus sue convenientis etatis attigerint 
Sacramento Matrimonii et coniugii copulari Matrimoniumque 
huiusmodi sive sponsalia concludi et consummari faciemus, et 
interim super dote, dotalitio atque Donatis et reliquis que invi­
cem praestari et exhiberi debebuntur quemadmodum inter regiae 
stirpis proles utrinque observatum et consuetum est, fraterne et 
amicabiliter conveniemus. Et neque ob hoc neque aliam quam­
piam Causam huiusmodi Matrimonium praetermitti seu interrumpi 
permittamus. Quin imo etiam ulterius apunctuavimus plene con­
clusimus ac verbo nro regio firmiter promisimus in hunc modum, 
Cum prefata soror nostra char'ma Regine Hungarie et Boemie 
nunc gravida per dei gratiam future prolis partum prestoletur. 
si contingeret filiam ex eo procreari, altero vero filiam iam natam 
ante quam annos nubiles attingeret et huiusmodi Matrimonium 
consummeretur. (quod Deus avertat) ex humanis decedere, quod 
tunc predicta filia quam progenuerit nepoti nro Ferdinando 
legittime desponsata et promissa esse debeat et permaneant in 
huiusmodi Matrimonio, utrinque omnia superius in Matrimonio cum 
filia iam nata Domina Anna predicta expressa et contenta obser­
ventur et compleantur, dolo et fraude ac sinistra quavis machi­
natione semotis. In quorum omnium fidem et firmum testimonium 
Nos supranominatus Maxim. Rom. rex pro nobis et prefato filio 

1 A franczia appointer-helybenhagyni. 

et fratre nro charmo Filippo rege Castelle presentes litteras 
fieri fecimus ac supradictos fratri et sorori nostris Char'mis regi et 
regíné Hungarie et Boemie dari regalisque sigilli nostri appensione 
atque consueti manus nostrae signisubscriptione iussimus corroborari 
moremque consimiles literas a Ser'tibus suis ad manus nostjras 
consignatos recepimus. Dátum in Nova Civitate Nostra Bécs­
újhely Die Vicesima Mensi Mártii Anno 1506. Regnor. nostror. 
Romano 21. Hungarie vero 26.